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Metodebilag til Tryghedsundersøgelsen 2024 

 

 

Tryghedsundersøgelsen består af to datakilder. Den ene datakilde er en 

spørgeskemaundersøgelse blandt et repræsentativt udsnit af beboerne 

i de enkelte bydele. 16.793 københavnere er blevet inviteret til at del-

tage i årets undersøgelse. Heraf har 4.294 deltaget, hvilket giver en 

svarprocent på 26. Det er et lavere niveau end sidste år, og den lave 

svarprocent er ifølge Epinion en generel tendens i store befolkningsun-

dersøgelser. Undersøgelsen er foretaget i perioden d. 5. december 

2023 til d. 11. februar 2024. I spørgeskemaundersøgelsen er københav-

nerne blevet bedt om at forholde sig til deres oplevelse af tryghed og 

kriminalitet i de seneste 12 måneder.  

 

Den anden datakilde er registrerede politianmeldelser for borgervendt 

kriminalitet i 2023. Rigspolitiet har leveret en samlet opgørelse over po-

litianmeldelser for borgervendt kriminalitet for København og de en-

kelte bydele. Opgørelsen omfatter både anmeldelser indgivet af bor-

gerne til politiet og politiets egne registreringer. Det bemærkes, at ud-

viklingen i anmeldelser påvirkes af politiets aktuelle indsatser og fokus-

områder, hvorfor det ikke nødvendigvis afspejler en faktisk udvikling i 

kriminalitet. 

 

Særundersøgelsen 

Siden 2020 har Epinion udarbejdet dybdegående analyser af årsager til 

utryghed, som supplerer den generelle tryghedsundersøgelse. I 2024 

handler analysen om unges digitale tryghed. Tryghedsundersøgelsen 

giver et detaljeret billede af tryghedssituationen i byen, og formålet 

med særundersøgelsen har været at blive klogere på tryghedssituatio-

nen i den digitale verden. Særtemaet tager primært afsæt i en kvalitativ 

mobiletnografisk undersøgelse med deltagelse af 16 unge københav-

nere i alderen 15-25 år bosat i 9 forskellige bydele. De kvalitative indsig-

ter suppleres løbende af kvantitative indsigter fra hovedundersøgelsen, 

der muliggør sammenligninger af de unge københavnske borgere med 

de øvrige borgere. Særundersøgelsen er lavet i samarbejde med Børne- 

og Ungdomsforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltnin-

gen og SSP København. 
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